РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» марта 2025 г.                                                                                       № 16
с. Ширяево
Об утверждении отчета о ходе реализации и эффективности муниципальной  программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района  на 2020 - 2027 годы», утвержденной постановлением от 23.10.2019 г. № 137 (в редакции постановлений от 28.05.2020 г. № 30, 14.07.2020 г. № 41, 28.09.2020 г. № 60, 29.10.2020 г. № 64, 30.12.2020 г. № 78, 07.07.2021 г. № 25, 27.07.2021 г. № 30, 10.08.2021 г. № 34, 30.12.2021 г. № 63, 14.06.2022 г. № 28, 13.07.2022 г. № 35, 31.08.2022 г. № 51, 30.12.2022 г. № 86, 29.03.2023 г. № 44, 12.07.2023 г. № 72, 29.12.2023 г. № 114, 28.03.2024 г. № 26, 18.07.2024 г. № 57, 18.11.2024 г. № 75)
В соответствии с постановлением администрации Ширяевского сельского поселения от 11.10.2013 г. № 63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 28.05.2014 г. № 16, от 24.12.2018 г. № 67, от 21.10.2019 г. № 128), распоряжением администрации Ширяевского сельского поселения от 22.10.2019 г. № 40а «Об утверждении перечня муниципальных программ Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» администрация Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Утвердить отчет о ходе реализации в 2024 году муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2027 годы» согласно приложениям № 1 - 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте администрации Ширяевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Ширяевского сельского поселения

	А.А. Макаровский

                                                                                                                                                                                                  Приложение № 1

к постановлению администрации Ширяевского сельского поселения
 от 04.03.2025 г. № 16
	Отчет об использовании бюджетных ассигнований
 местного бюджета на реализацию муниципальной программы Ширяевского сельского поселения

Калачеевского муниципального района Воронежской области
по состоянию на 01.01.2025 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя -главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации

	Расходы местного бюджета за отчетный год, тыс. руб.

	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	лимит на год1
	кассовый план  на отчетную дату
	кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 -2027 годы»
	всего

	13223,5
	13223,5
	13223,5

	в том числе по ГРБС:
	914

	13223,5
	13223,5
	13223,5

	Администрация Ширяевского сельского поселения

	13223,5
	13223,5
	13223,5

	Основное мероприятие 1
	· Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях Ширяевского сельского поселения

	Администрация Ширяевского сельского поселения
	914
	0503
	01 1 01 98670
	200
	51,5
	51,5
	51,5

	·

	914
	0503
	01 1 01 S8670
	200
	624,0
	624,0
	624,0

	Основное мероприятие 2
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и сооружений на них, осуществление дорожной деятельности

	Администрация Ширяевского сельского поселения
	914

	0409

	01 1 02 91290
	200
	2261,6
	2261,6
	2261,6

	914
	0409

	01 10 2 S8850
	200
	3643,1
	3643,1
	3643,1

	Основное мероприятие  3
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	Администрация Ширяевского сельского поселения
	914

	0503

	01 1 03 98690

	200
	471,3
	471,3
	471,3

	Основное мероприятие 4
	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	914
	0503
	01 1 04 98730

	200
	241,4
	241,4
	241,4

	0605
	01 1 04 99020
	200
	206,4
	206,4
	206,4

Приложение № 2

к постановлению администрации Ширяевского сельского поселения
от 04.03.2025 г. № 16
Отчет о выполнении Плана реализации муниципальной программы Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

по состоянию на 01.01.2025 года
	№

 п/п

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации муниципального района, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Расходы местного бюджета за отчетный период, тыс. руб.
	Результаты реализации мероприятия
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия1

	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	предусмотрено решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете в отчетном году
	кассовый план на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2027 годы»
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.
2024
	31.12.

2024
	01.01.
2024
	31.12.

2024
	13223,5
	13223,5
	13223,5
	13223,5
	13223,5
	нет

	Основное мероприятие 1
	Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях Ширяевского сельского поселения

	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.

2024
	01.01.2024
	31.12.

2024
	675,5
	675,5
	675,5
	675,5
	675,5
	нет

	Основное мероприятие 2
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, осуществление дорожной деятельности

	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.

2024
	01.01.2024
	31.12.

2024
	5904,7
	5904,7
	5904,7
	5904,7
	5904,7
	нет

	Основное мероприятие 3
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.

2024
	01.01.2024
	31.12.

2024
	471,3
	471,3
	471,3
	471,3
	471,3
	нет

	Основное мероприятие 4
	 Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Ширяевского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.

2024
	01.01.2024
	31.12.

2024
	447,8
	447,8
	447,8
	447,8
	447,8
	нет

Приложение № 3

к постановлению администрации Ширяевского сельского поселения
 от 04.03.2025 г. № 16
СВЕДЕНИЯ

о показателях эффективности муниципальной программы Ширяевского сельского поселения

«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2027 годы»
	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)

	Пункт Федерального плана статистических работ
	Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2023 год

факт
	2024
год
	2024
год
	Выполнение плана
	Примечание

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Наличие в бюджете средств на финансирование мероприятий «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2027 годы»

	да/нет
	да
	да
	да
	100,0
	На реализацию  программы израсходовано средств в  сумме 13223,5 тыс. руб.

	2
	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности на конец отчетного года

	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3
	Объем расходов местного бюджета на проведение мероприятий по энергосбережению в расчете на 1 жителя поселения

	руб.
	18
	355,5
	      355,5
	100,0
	В 2024 году объем расходов на энергосбережение составил 355,5  руб.

	4
	Модернизация систем освещения в объектах бюджетной сферы и наружного (уличного) освещения с применением энергосберегающих светильников

	шт.
	5
	495
	495

	5
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения,  в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция)

	%
	20,1
	4,8
	4,8
	100,0
	2024 году произведено устройство оснований и покрытий из щебеночно-песчаной смеси ул. Надречная (0,580 км), по ул. Степная (1,150

км), асфальт -0,150 км

	6
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	Да/нет
	да
	да
	да
	100
	Все 3 кладбища благоустроены и своевременно убираются

	7
	Количество обустроенных мест массового отдыха  населения

	единиц

на 1000 чел. населения
	1
	1
	1
	100